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Bazuar n€ nenin né& nenin 4, neni 5, paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.2, neni | [ “paragrafiJi5
nénparagrafi 1.2.2, neni 11, paragrafi 1.5 dhe n& nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikimin
Hapésinor, nenin 4, paragrafi 3, nénparagrafi 3.2, neni 5,6,7 dhe 8, Udhézimit Administrativ
Nr.24/2015, t¢ MMPH-s& Mbi elementet dhe kérkesat themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Hartés Zonale t& Komungs, dhe Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s&, Nr. 05/2014,
Pér Pérgjegjésité e Autoriteteve t& Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér
Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinorg, si dhe n& zbatim & Vendimit t& Kuvendit (&
Komunés Nr. 02-060/01-0005239-3/24, dat& 31.01.2024, pér Shqyrtim Publik t& Projektit “Harta
Zonale Komunale” e Mitrovicés s& Jugut 2023-2031, Drejtoria pé&r Planifikim dhe Urbanizém,
shpallg:

NJOFTIM
PER

HAPJE TE SHQYRTIMIT PUBLIK T DRAFT DOKUMENTIT TE PLANIFIKIMIT
HAPESINOR

“HARTA ZONALE E KOMUNIKS” Mitrovica e Jugut 2023-2031

Komuna e Mitrovicés sé& Jugut, fion qytetarét, sektorin publik dhe privat, Ekspertet e fushave té&
ndryshme, grupet e interesit dhe t& gjithé t& interesuarit q& t& marrin pjesé né procesin e Shqyrtimit
Publik t&€ Projekt - Dokumentit “HARTA ZONALE E KOMUNES” Mitrovica e J ugut 2023-2031
i cili do t& mbahet ditén e Merkuré, me daté 06.03.2024, né, filluar nga ora 10:00, né& hapésirat e
Muzeut (ish Objekti i Armates).

Kohézgjatja e Shqyrtimit Publik éshté 30 (tridhjeté) dite (kalendarike) nga data 07.03.2024 deri
me datén 07.04.2024.

Draft-Dokumenti do t& jeté né dispozicion t& publikut dhe pér t& gjithé t& interesuarit, pér shqyrtim
sugjerime dhe komente, ¢do dit& pune prej ores 10.00h, deri né ora 16.00h, né hapésirat e Komunés
dhe né ueb faqen zyrtare t& Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.

Me kété dokument, (€ gjithé t& interesuarit kané mundési t& njofiohen me shfrytézimet dhe kushtet
e zhvillimit pér secilén zoné, sipas rekomandimeve t& Planit Zhvillimor Komunal t& definuar me
Hartén e Shfrytézimit t& planifikuar t& tokés dhe Planet Zhvillimore Sektoriale.

Komentet, suxherimet dhe vérejtjet lidhur me dokumentin mund ti adresoni pérmes postes
elektronike né adresén: Nexhmi.Hasani@rks-gov.net, apo pérmes dorézimit n& ményré fizike né




Zyrén Qendra pér Shérbime pér qytetarg, apo pérmes shénimit né librin e vérejtjeve, brenda afatit
kohoré t& kohézgjatjes s& shqyrtimit publik (nga data 07.03.2024 deri me datén 05.04.2024).

Cdo paraqitje lidhur me e vérejtje, apo komente, pas késaj date nuk do t& shqyrtohet.

Andaj, ftojmé t& gjithé t& interesuarit, q& t& marin pjesé gjaté kohés sa do t& qéndroj i hapur ky
Shqyrtim Publik né ményré qé t& paragitni vérejtjet, sugjerimet dhe propozimet tuaja, para se té
béhet miratimi i Projekt-Dokumentit né Ministriné e Mjedisit dhe t& Planifikimit Hapésinor dhe
n€ fund miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Mitrovicés s¢ Jugut.

Me respekt.
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